
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Porlezza, il 23/01/2019 
 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 18/2019 

 

 

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI PER INDAGINE DI MERCATO 

VOLTA AD INDIVIDUARE UN OPERATORE ECONOMICO PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA E CONSULENZA IN AMBITO “PRIVACY” PER 

L’ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO UE 2016/679 E CONTESTUALE INVITO A 

FORMULARE UN PREVENTIVO. 

CIG: Z3A26D2D31 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visti: 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile del 25.10.2018; 

- il regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

- la necessità di adeguare l’azienda a tale regolamento; 

- le linee guida ANAC n.4/2018 di attuazione del D. Lgs.50/2016 recanti “ Procedure per l’affidamento 

dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi degli operatori economici”; 

-lo Statuto aziendale vigente; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata. 

 

 

 IL DIRETTORE 

AZIENDA SOCIALE CENTRO LARIO E VALLI 
Ente strumentale dei Comuni del Distretto di Menaggio 

Sede legale: Via Lusardi 26 – 22017 MENAGGIO (CO) 
Sede operativa: Via a Porlezza, 10 – 22018 PORLEZZA (CO) 

Tel. 0344/30274 - Fax. 0344/70299 
segreteria@aziendasocialeclv.it 

P.I. 02945720130 

 

mailto:segreteria@aziendasocialeclv.it


ANNA RONCHI 

IL DIRETTORE 

Visto il regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

 

Considerata la necessità di adeguare l’azienda al regolamento Europeo UE 2016/679; 

 

Considerato che all’articolo 36, comma 2, lett, B, codice appalti (D.lgs. 50/2016) per importi superiori a €. 

40.000,00 e inferiori a 144.000,00 è possibile procedere mediante procedura negoziata previa consultazione; 

 

Visto lo Statuto aziendale; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 

Di procedere con l’avviso esplorativo di manifestazione di interesse per un’indagine di mercato volta ad 

individuare un operatore economico per l’affidamento del servizio di assistenza e consulenza in ambito 

”Privacy” per adeguamento al regolamento UE 2016/679 e contestuale invito a formulare un preventivo. 

 

 

 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E 

Il Direttore appone il parere di regolarità contabile: 

   

 X non necessario; 
   

  negativo; 
   

  

favorevole attestante la copertura finanziaria: 

Conto COGE: 72.78.6 

Centro di Costo : 9.9 

   

   

 

 IL DIRETTORE 

ANNA RONCHI 

 

 
 
 


